
 

 1 

ZO OS KOVO VARROC NOVÝ JIČÍN 

TEL: 556 623 304, 556 623 395, kl.: 3395, 3304 

AAKKTTUUAALLIITTYY  ZZ  OODDBBOORRŮŮ  

ÚÚNNOORR  22001188  
1. KOLEKTIVNÍ VYJEDNÁVÁNÍ ZAČALO  

Dne 25. 1. 2018 se konalo první kolo kolektivního vyjednávání mezi vedením 

společnosti Varroc Lighting Systems, s.r.o. a zástupci odborové organizace ZO OS 

KOVO, a to o obou částech Kolektivní smlouvy. V průběhu prvního kola byla 

uzavřena Všeobecná část, ve které bude docházet pouze k drobným změnám. 

Prioritou je pro nás růst základních tarifů. 

Dále chceme jednat o úpravách v hodnocení měsíčních výkonnostních odměn. 

Další kolo kolektivního vyjednávání se uskuteční 6. února 2018.  

 

 

2. DAŇOVÉ ZVÝHODNĚNÍ 

Každý člen odborů platí členský příspěvek ve výši 1 % z čisté měsíční 

mzdy. Tento příspěvek umožňuje existenci a práci odborů. 

Nyní můžete uplatnit slevu na dani. Novela zákona č.586/1992 Sb, ve znění zákona 

č.438/2003 Sb. říká: 

V § 15 je doplněn odstavec 7, který zní – od základu daně lze odečíst zaplacené členské 

příspěvky člena odborové organizace, která uskutečňuje činnost spočívající v obhajobě 

hospodářských a sociálních zájmů zaměstnanců v rozsahu vymezeném zvláštním právním 

předpisem. Takto lze odečíst částku do výše 1,5 % maximálně však do výše 3.000 Kč za 

zdaňovací období. To znamená, že člen, u kterého průměrná srážka příspěvku do OS 

KOVO nepřesáhne v roce 2017 sumu 250 Kč měsíčně, bude odečítat z daní za rok 2017 

celý svůj příspěvek na OS KOVO. Člen s vyšším příjmem než 25000 Kč měsíčně si 

odečte pro účely zdanění 3000 Kč. 

Pro zaměstnance Varroc, odpočet proběhne automaticky mzdovou účtárnou. 

Pokud si daňové přiznání podáváte sami u Finančního úřadu, obdržíte potvrzení o výši 

zaplacených členským příspěvků na ZV OS KOVO od 12.1.2018. Odborová organizace 

vystaví potvrzení také pro ty, kteří odešli během roku z firmy z jakéhokoliv důvodu. 

 



 

 2 

3. TURNAJ VE STOLNÍM TENISE 

3. ROČNÍK TURNAJE VE STOLNÍM TENISE pořádá sportovní komise ZV OS KOVO 

VARROC spolu se sportovní komisí ZV OS KOVO HANON.       

V SOBOTU 24.2.2018 V „ORLOVNĚ“ v Loučce (herna bowlingu a tělocvična – 

křižovatka u benzinky v Loučce). Začátek turnaje je v 8,30 hodin.  

V PŘÍLOZE PLAKÁT. 

Přihlásit se můžete do 16.2. na kl.3519 – Kološová Lenka, na kl. 3395 – Hudáková Jana 

 

 

4. MAŠKARNÍ BÁL  

Maškarní bál pro děti zaměstnanců firmy Varroc. 

Termín akce : sobota 17. března 2018 začátek 15,00 

Prodej vstupenek bude zahájen ve ČTVRTEK 8.2.2018 od 6,30                      

v kanceláři odborů v podkroví vilky. Cena vstupenky pro odboráře                    

a rodinné příslušníky 30,-Kč , Cena vstupenky pro neodboráře a rod. 

příslušníky 50,-Kč . 

Vstup na ples pouze s platnou vstupenkou (max 4 vstupenky na osobu). 

Plakát k této akci najdete v příloze důvěrníků. 

 

 

 

5. LYŽOVÁNÍ V ITÁLII 

Termín lyžování 17.3. – 21.3.2018 Itálie Aprica 

Seznam vybraných účastníků je přílohou materiálů, nejpozději 

do 14. 2. vyzvedněte příkazy v kanceláři odborů, nebo si o ně 

požádejte přes email jhudakov@varroclighting.com, spolu s daty 

narození a č.OP účastníků. Čas odjezdu bude upřesněn v březnových materiálech. 

 

 

6. KULTURNÍ KOMISE PŘIPRAVILA – MUZIKÁL 

V PRAZE 

ROBIN HOOD, muzikál s noclehem v Praze, v termínu 14. 4. - 15. 4.. 

Přihlásit se, můžete do 23. 2. v kanceláři odborů, nebo na kl 

3395.   Bližší informace na plakátu, který je přílohou materiálů. 

 

 



 

 3 

7. CYKLOZÁJEZD – LAGO DI GARDA 

V termínu 8.5.-13.5.2018 se uskuteční zájezd Lago di Garda na kolech. 

Přihlásit se, můžete do 23.2. v kanceláři odborů, nebo na kl 3395.  

PROGRAM 1. den: Večer odjezd z nástupních míst 

2. den: Příjezd k blízkosti jezera Lago di Garda - začátek trasy v okolí Trenta - 

historické jádro, přestávka hodinu, dále směr Rovento - přes Mori ke Gardě bez delších 

zastávek. Trasa nejde zkrátit. Celá cesta je asfaltová cyklostezka okolo řeky Adige. 

3. den: Ráno odjezd po vlastní ose směr jezero Tenno. První cca. 3 hodiny stoupání                 

do horského sedla. Odtud dál směr Ponte Arche. Cestou lze krásně vidět Dolomity.               

Po přestávce v Ponte Arche - dál směr Sarche. Celé je to po asfaltu 

4. den: Ráno odjezd do sedla Bondone výjezd busem i s vlekem. Nahoře v sedle je 

hospoda a jde tam udělat krátká pěší tůra Po „aklimatizaci“ na kole dolů do Sarche. 

16km sjezd po málo frekventované cestě, s výhledy na celé Dolomity, Grand Paradiso              

a za dobré viditelnosti Mont Blanc. Ze Sarché po cyklostezce okolo vody na ubytování. 

Celé je to po asfaltu (nefrekventované silnice nebo cyklostezka) 

5. den: Ranní odjezd autobusem nad Lago Ledro ti co chtějí mohou vyjet na kolech 

Passo Tremalzo (cyklistická meka) – jezdí se tu i Giro - náročné – 13 km s převýšením 

1000 m. Alternativně lze objednat Taxi. (60 EUR – 7 osob). Další alternativa je, že kdo 

nechce na Tremalzo, tak jede okolo Ledra a má odpočinkový den. U Gardy regenerace, 

večeře, nakládka kol a odjezd domů ve večerních hodinách. 

6. den: Příjezd během dopoledne do ČR. 

Další informace na plakátu, který je přílohou materiálů. 

 

 

8. NABÍDKA REKREACÍ 

V příloze důvěrníků nabídky letních rekreací s podrobnými 

informacemi jednotlivých rekreací, přihlášky odevzdávejte               

do 14.3.2018 osobně, nebo telefonicky kl.3395. 

 

V PŘÍLOZE JSOU AKTUALIZOVANÉ PODMÍNKY A PRAVIDLA 

ROZDĚLOVÁNÍ ZÁJEZDŮ A REKREACÍ. 

Korfu letecky, all inclusive ve dvou termínech, přihlásit se může člen odborů + 1 rodinný 

příslušník, osoba starší 18 let. 

Bulharsko letecky, all inclusive, přihlásit se může člen odborů i s dětmi (novinka od 

letošní sezóny), případně 1+1. 

Chorvatsko autobus, polopenze, přihlásit se může člen odborů s dětmi, případně 1+1. 



 

 4 

9. PŘÍSPĚVKY NA LYŽAŘSKÉ VÝCVIKY 

Do 31. března 2018 si můžete na ZV OS KOVO podat Žádost o příspěvek z odborových 

prostředků na Lyžařský výcvik pořádaný školou. Termín výplaty bude upřesněn v dubnu. 

Jako žádost přijímáme doklad o účasti vydaný školou, spolu s dokladem, potvrzením          

o zaplacení, jménem dítěte, uvedením místa pobytu a termínem kurzu.  

 

10. BOWLING – TURNAJ DRUŽSTEV 

SPORTOVNÍ KOMISE PŘI ZV OS KOVO NOVÝ JIČÍN PŘIPRAVUJE 15. ROČNÍK 

BOWLING CUP SMÍŠENÝCH DRUŽSTEV 2018, KTERÝ SE USKUTEČNÍ V MĚSÍCI 

BŘEZNU V OD HRUŠKA V NOVÉM JIČÍNĚ. 

 

(2 ženy + 1 muž, př. 2 muži + 1 žena, v týmu mohou být i neodboráři) 

TÝMY SI SESTAVTE SE SVÝMI KOLEGY A PŘIHLASTE SE 

 

Turnaj bude zahájen ROZEHRÁVKOU ve středu 7. 3., další hrací den je středa 14. 3., 

třetí hrací den je středa 21. 3. - vždy od 16,00-19,00 

FINÁLE SE USKUTEČNÍ VE STŘEDU 28. 3. 2017 OD 16,00 HODIN 

NA TURNAJ SE MŮŽETE PŘIHLÁSIT OD PONDĚLÍ 12. ÚNORA V KANCELÁŘI 

ODBORŮ, NEBO NA KL. 3395. 

SEZNAMY PŘIHLÁŠENÝCH TÝMŮ ZVEŘEJNÍME NA NÁSTĚNCE KOVO NA VRÁTNICI. 

Rezervace termínů bowlingu pro kolektivy jsou zveřejněny na nástěnce KOVO na hlavní 

vrátnici a uloženy na „V“, na Fb a také na webu. 

 

11. REKONDICE 2018 

Každoročně Vám v tuto dobu předkládáme nabídku REKONDIČNÍCH POBYTŮ. 

Rekondiční pobyty se řídí organizačním pokynem HR-PO-00.10.  

Rekondiční pobyt je určen všem, kteří v daném kalendářním roce 

odpracovali 400 hodin na nočních směnách. Máte možnost si 

vybrat ze tří míst, lázně Kostelec u Zlína, lázně Priessnitz Jeseník 

a Harmonie v Bystřici pod Hostýnem.  Pobytů se již třetím rokem 

mohou účastnit také muži – zaměstnanci firmy.  

 

* Vyplněnou přihlášku na lázeňský pobyt je nutné nechat potvrdit příslušným 

nadřízeným, TERMÍNY ODEVZDÁNÍ PŘIHLÁŠEK: 

* Přihlášky na rekondiční pobyt na duben 2018 předávejte na ZV OS KOVO se 

složením 1.000,- Kč nevratné zálohy do 7. února 2018. 

* Členům odborové organizace bude po návratu z pobytu vyplacen příspěvek pro 

rekondiční pobyt ve výši 1.000,- Kč.  



 

 5 

12. BESKYDSKÉ DIVADLO  
RREEZZEERRVVAACCEE  PPŘŘIIJJÍÍMMÁÁMMEE  oodd  úútteerrýý  66..  úúnnoorraa  oodd  66,,3300  hhooddiinn,,  OOSSOOBBNNĚĚ  

VV  KKAANNCCEELLÁÁŘŘII  OODDBBOORRŮŮ  NNEEBBOO  TTEELLEEFFOONNIICCKKYY,,  KKLL..  33339955  

________________________________________________________________ 

Pondělí 19. února v 19,00, Předplatné sk. D 

Liz Lochheadová: PERFECT DAYS  

Romantická a svižná komedie, která netradičním způsobem ironizuje (anti)feministická 

klišé. Je vtipným důkazem toho, že život pro nás často chystá něco úplně jiného, než si 

plánujeme. Režie: Petr Kracik 

Hrají: Lenka Vlasáková, Jan Dolanský, Petra Jungmanová, Dana Syslová, Vilém Udatný, 

Jan Hofman Pantheon Production Praha 

________________________________________________________________ 

 

Čtvrtek 8. března v 19,00, Předplatné B 

Petr Zelenka: DABING STREET 

Ve dvou věcech jsou Češi skutečně dobří: v pití alkoholu a dabingu. Režie: Petr Zelenka 

Hrají: Martin Myšička, Hynek Čermák, Václav Neužil, Klára Melíšková, Jana Holcová, 

Lada Jelínková 

Vzhledem k velkému počtu vulgárních slov, která jsou nezbytnou součástí dialogů hry, 

není představení vhodné pro diváky mladší 15 let a diváky zvláště citlivé na tento 

způsob vyjadřování. Dejvické divadlo Praha 

________________________________________________________________ 

 

KLUB PŘÁTEL HUDBY 

SEDLÁČKOVO KVARTETO, Praha 

Čtvrtek 8. února v 19,00 

CANTARINA CLARINETE, klarinetové kvarteto, Arco Diva Praha 

Čtvrtek 15. března v 19,00 

________________________________________________________________ 

 

13. TERMÍNY SCHŮZEK  

TERMÍNY SCHŮZEK ÚSEKOVÝCH DŮVĚRNÍKŮ 2.3., 6.4., 4.5., 1.6. 

TERMÍNY ZASEDÁNÍ ZÁVODNÍHO VÝBORU 13.2., 27.2., 13.3., 27.3., 10.4., 24.4., 

9.5. (středa), 22.5., 5.6., 19.6. 
 

14. DŮLEŽITÉ INFORMACE ODBORÁŘŮM 

PRÁVNÍ PORADNA PRO ODBORÁŘE je ZDARMA zajišťována v době 8.30 – 13.00 

hodin v kanceláři odborové organizace první středy v měsíci v termínech 7.2., 7.3., 

4.4., 2.5., 6.6.  



 

 6 

Právní poradenství poskytuje právník regionálního pracoviště OS KOVO. Objednejte si 

termín na kl.3395, nebo osobně v kanceláři odborů. 

SVATBA ČLENA ODBORŮ - dar z odborů 1000 Kč. Pokud jsou v odborech ŽENICH 

I NEVĚSTA, dostane každý 1000,- Kč oproti kopii oddacího listu. 

NAROZENÍ DÍTĚTE ODBORÁŘI - dar z odborů 1000 Kč. Pokud jsou v odborech 

matka i otec, dostane každý 1000,- Kč oproti originálu paragonu na zboží pro dítě, 

spolu s kopií rodného listu, při osobním předání v kanceláři odborů 

PŘI NÁVŠTĚVĚ DLOUHODOBĚ NEMOCNÉHO ZAMĚSTNANCE (ODBORÁŘE - 

min.2měs).  Přispíváme na zakoupení pozornosti, vyzvedněte si formulář v kanceláři 

odborů před návštěvou nemocného. Na základě PARAGONU bude vyplacena hotovost 

do výše 300,- Kč. 

PŘI ÚMRTÍ ČLENA NAŠÍ ZO OS KOVO, také bývalého zaměstnance – ODBORÁŘE, 

vyplácíme příspěvek pro pozůstalé.  

Informace o činnosti a výhodách členství v organizaci najdete:  

 FACEBOOK – „ODBORY VARROC NOVÝ JIČÍN“ 

 WWW.ODBORYVARROC.CZ, také mobilní aplikace 

 WWW.OSKOVO.CZ, WWW.ODBORYPLUS.CZ 

 INFOKOUTKY VE SVAČINÁRNÁCH A VESTIBULU VRÁTNICE, 
 

PPŘŘÍÍŠŠTTÍÍ  SSCCHHŮŮZZKKAA  ÚÚSSEEKKOOVVÝÝCCHH  DDŮŮVVĚĚRRNNÍÍKKŮŮ  SSEE  BBUUDDEE  KKOONNAATT  VV  PPÁÁTTEEKK                        

22..  BBŘŘEEZZNNAA  22001188  OODD  88,,0000  HHOODDIINN  VV  ZZAASSEEDDAAČČCCEE  ZZÁÁVVOODDNNÍÍHHOO  KKLLUUBBUU  

  

Přílohy:   

 KOVÁK  

 PLAKÁT TURNAJ TENIS 

 PLAKÁT MAŠKARNÍ BÁL 

 ROZDĚLENÍ LYŽE ITÁLIE 

 NABÍDKA MUZIKÁL PRAHA S NOCLEHEM 

 NABÍDKA CYKLO LAGO DI GARDA 

 NABÍDKA CHORVATSKO – PRO RODINY, TAKÉ 1+1 

 NABÍDKA BULHARSKO – PRO 1+1 A NOVĚ TAKÉ PRO RODINY 

 NABÍDKA KORFU – DVA TERMÍNY – PRO 1+1 

 PODMÍNKY REKREAČNÍ KOMISE – AKTUALIZACE PODMÍNEK PŘIDĚLOVÁNÍ 

ZÁJEZDŮ A REKREACÍ 

 

Pavel Zelený 

Předseda ZV OS KOVO 

http://www.odboryvarroc.cz/
http://www.oskovo.cz/
http://www.odboryplus.cz/


 

 7 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


